Laterani 2sinat 1215-ben: 5, 6, 7, 8, 36, 43, 44, 53.

II. Andrés kereszteshadjarata: 9, 26, 30, 51, 59.

Becket Szt. Tamds translatidja: 48.
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Fliggelék 1.

Adamus Scotus, canonicus regul. Praemonstratensis [flor. ante a. 1190): De
Tripartito tabernaculo.
Kiadds: Migne, Patrol. Lat. CXCVIII. p. 633-796. Gombos 1937 13-14.

Szdvegkapcsolat: Genealogia regum Anglorum Aelredi abbatis.

Cnutos Edmundi filios puerulos, Edmundum et Edwardum, ferire metuens prae
pudore, ad regem Suanorum eos occidendos transmisit. Rex vero Suanorum
nobilium puerorum miseratus aerumnam, ad Hungariorum regem mittendos destinat.
Quos ipse suscepit benigne, benignius fovit, benignissime in filjos adoptavit.
Porro Edmundo filiam suam dedit uxorem, Edwardo filiam germani Henrici
imperatoris in matrimonium junxit; sed paulo post Edmundus de temporalibus ad
aeterna transfertur. Edwardus sospitate et prosperitate perfruitur. Interea
mortuo Cnuto et filiis eius, qui regnaverunt post eum, accersitur ad regnum
Anglorum Edwardus frater Edmundi. {Migne l.c.p. 721} Qui dirigit nuntios ad
Romanum imperatorem, rogans, ut nepotem suum, filium scilicet fratris sui
Edmundi, Ferreum Latus, debiti sibi regni futurum haeredem mittere dignaretur.
Imperator autem regis nuntios gratanter excipiens non parvo tempore summo cum
honore  detinuit. Tandem paratis navibus et omnibus, quae navigantibus
necessaria videbantur, illatis, Edwardum cum uxore sua Agatha, germani sui
filia, liberisque eius Edgaro Ebeling, Margareta atque Christina cum magna
gloria ac divitiis, sicut rex petierat, in Angliam mittit. Qui prospero cursu
in Angliam veniens, tam regem, quam populum suo laetificavit adventu. Sed post
paucos dies vita discedens, gaudiam in tuctum, risum mutavit in lacrymas.

{Migne l.c.p. 722
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Flggelék ‘2.

Aelredus  (Adelredus, Aethelredus, Ailredus, Alredus, Ealredus) Anglus,
Rhievallus abbas [ob. a 1166]: Genealogia regum anglorum.

Kiadds: Migne, Patrol.Lat. CXCV. p. 711-738. Gombos 1937 19-20.
Szovegkapcsolat: De Tripartito tabernaculo Adami Scoti,

Hist. ecclesiastic.

Orderici Vitalis, Gesta reg. Angl. Guielmi Malmesbiriensis et Chronicon

Florentii Wigorniensis.

De s. rege Scotorum David. Religiosus et pius rex David migravit e mundo.
Clericorum ac militum manibus in oratorium deportatos, post missarum solemnia
venerandam sibi crucem, quam nigram vocant, produci sibi petiit adorandam. Est
autem crux 1illa longitudinem habens palmae de auro purissimo mirabili
opere fabricata, quae in modum thecae claditur et aperitur. Hanc religosa
regina Margareta, huius regis mater, quae de semine regio Anglorum et
Hungariorum exstitit oriunda, allatam in Scotia quasi manus haereditarium
transmisit ad filios. (Migne l.c.p. 715} - De rege Edmundo, cognomento Ferreo
latere. Cnuth puerulos filios Edmundi ferire metuens prae pudore, ad regem
Suavorum eos interficiendos transmisit. Rex vero Suavorum nobilium puerorum
miseratus aerumnam, ad Hungariorum regem eos destimat nutriendos. Quos ipse
benigne accepit, benignus fovit, benignissime sibi in filios adoptavit. Porro
Ednundo filiam suam dedit uxorem; Edwardo filiam germani  sui  Henrici
imperatoris in matrimonium junxit. Sed paulo post Edmundus de temporalibus ad
aeterna transfertur. . Edwardus sospitate et prosperitate fruitur. {Migne
l.c.p.733.>) - De s. Edwardo rege confessore ac virgine. Edwardus dirigit
nuntios ad Romanum imperatorem, rogans, ut nepotem suum, scilicet filium
fratris sui Edmundi ferrei lateris, debiti sibi regni futurum haeredem mittere
dignaretur. Imperator autem regis nuntios gratanter excipiens, non parvo
tempore summo cum honore detinuit. Tandem paratis navibus et omnibus quae
navigaturis necessaria videbantur allatis, Edwardum cum uxore sua Agatha
germani sui filia liberisque eius, Edgaro Edeling, Margareta atque Christina,
cun magna gloria ac divitiis sicut rex petierat ad Anglisam mittit. Qui
prospero cursu in Angliam veniens, tam regem quam populum suo laetificabat
adventu. Sed post paucos dies vita discedens, gaudium in luctum, risum mutavit

in lacrimas. (Migne l.c.p. 734.)
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Cernens autem Edgarus Edeling res Anglorum undique perturbari,
accensa navi cum matre et sororibus reverti in patriam qua natus fuerat
conabatur, set orta in mari fenpestate' in Scotia applicare compellitur.Hoc
occasione actum est, ut Margareta regis Malcolmi nuptiis traderetur, cuius
laudabilem vitam et mortem preciosam liber inde editus satis insinuat: soror

ejus Christina in Christi sponsam benedicitur.
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Flggelék 3.

Aelredus, abbas Rhievallis: Vita Sancti Edwardi regis et confessoris (1163)

Kiadds: Twysden: His. Angl. script. decem. 349, 366, 367., Herzog 1939 41.

....Angli .. beatum Edwardum.. in regem elegerunt .... Reges et principes pro
tanta rerum mutatione ammiratione procelluntur, et cum tanto rege foedus
inire, amicitias jungere, pacem componere gratulantur. Imperator Romanus,
cujus cognatam regis nepos filius Eadmundi ferrei lateris, unus e duobus quos
exilio Cnuto dampnaverat uxorem duxit, tantae regis foelicitati congaudiens,

missis nuncii artiori eum sibi amicitia foedereque conjunxit.
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Fliggelék 4.

Albericus monachus Trium Fontium ordinis Cisterciensis [ob. p.a.1252]:
Chronicon ab orbe condito usque ad a. 1241 [=Chronica Alberici monachi Trium
Fontium, a monacho Novi Monast. Hoiensis interpolatal

Kiadds: MGH. Pertz, SS. XXIII. p. 674-950.Gombos 1937 26-27.

A. 1017. Rex Edmundus habuit fratrem uterinum nomine Edwinum, qui sepultus
iacet apud Chanistocium. Huius Edwini fuerunt filii duo Edwinus et Edwardus,
qui missi sunt ad regem Suecorum, ut perimerentur, sed miseratione eius
conservati sunt et regem Hunnorum petierunt, ubi maior diem obiit; minor,
scilicet Edwardus, Agatham regine sororem uxorem accepit, et inde nata est
sancta Margareta de Scotia, quod postea suo loco assignamibus.
LN T ¢ N I ——

A.1100. Rex [Angliael Gulielmus [II, Rufusl hoc anno fuit mortuus. Cui
successit in regno frater suus Henricus. Huius Henrici uxor dicta est regina
Mathil&is, et per eam ad genus antiquorum regum . Angliae revertitur regnum.
Filia fuit sancte Margarete de Scotia de qua superius mentio incidit in anno
1017. 1Ibi dicitur quod fuerit quidam frater sancti regis Edwardi, non tamen
uterinus, sed ex patre, nomine Edwinus, cuius filius Edwardus privatus duxit
Agatham regine Hunorum sororem et genuit cum aliis Margaretham istam, que
nomen sanctitatis optinuit. Haec autem regina Scotorum Malcolino [regil
peperit tres filios reges Edgarum, Alexandrum et David, patrem Henrici, et
duas sorores eorum, Mathildem predictam Anglorum reginam et Mariam, quam
habuit comes Bolonie frater ducis Godefridi Eustacius. (l.c.p.814.)

A.1192. ....Rex autem Richardus per mare fugiens mutato habitu venit Ungariam,

et exinde occulte ingressus Austriam, a quibusdam cognitus et duci Austrie

proditus capitur apud Wines circa natale Domini et imperatori presentatur.
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Fuggelék .5.

Chronicon Mailrosensis monasterii in Scotia ordinis s. Bened. ab a. 731-1275
[=Chronicon Melrosensis monasterii = Chronica de Mailros (Melrose) = Chronicon
Melrosense =Annales Melrosenses).

Kiadds: MGH. Pertz, SS. XXVII. p.433'44é. [Frgmt.}Gombos 1937 579-580.
Szdvegkapcsolat:(Quae annis 1017-1058 coniuncta dicuntur, ex Historia Simeonis

Dunelmensis sunt assumpta.)

A. 1017.Rex Cnutus, filius Suani, totius Anglie suscepit imperium. Postea,
occiso Edwino clitone, germano regis Edmundi, filios eiusdem regis Edmundum et
Aedwardum ad regem Swavorum occidendos misit. Qui nolens pueros innocentes
perimere, eos ad regem Ungarie Salomonem nutriendos misit. Edmundus processu
temporis ibidem vitam finivit. Edwardus vero Agatham, filiam germani
imperatoris Henrici, in matrimonium accepit, ex qua Margaretam, postea
Scottorum reginam, et Christinam sanctimonialem virginem et clitonem Aedgarum
suscepit. - A.1057. Clito Edwardus, Edmundi Ferrei-lateris regis filius, pro
quo rex in Ungaria miserat, ut regum post se substitueret, obiit Lundoniis.
-A.1058. Aldredus Wigorniensis, mare transiens, per Ungriam Ierosolimam
profectus est. {(Pertz l.c. XXVII.p.433.} - A.1215 Celebratum est concilium
generale apud Romam. Fuerunt episcopi 400 et 12, legatorum vero regis Anglie,
regis Hungarie et affuit multitudo, ut pre nimia multitudine magnatorum

episcopus quidam suffocatus expiravit. {l.c.p.438)
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Fuggelék 6.

Annales Herbipolenses a 1125-1158, 1202,-1204, 1215.

Kiadds: MGH. Pertz SS. XvI. p. 1-12. Gombos 1937 137-138.

A.1215. celebrata est sancta et universalis synodus Rome in ecclesia
Salvatoris que Constantiniana vocatur, mense Novembri, presidente domno
Innocentio 111 papa, pontificatus eius octavodecimo anno. In qua fuerunt
episcopi 412. Legatorum vero regis Sicilie in Romanorum imperatorem electi,
imperatoris Constantinopolitani, regis Francie, regis Anglie, regis Ungarie,
necnon et aliorum principium et magnatum, civitatum etiam aliquorumque Llocorum

ingens affuit multitudo. (l.c.p.12.}
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Fuggelék 7.

Annales Wawerleiensis monasterii ordinis Cisterciensis prope Farnham in agro
Surregiensi in Anglia. Ab a. 1-1291.
Kiadds: MGH. Pertz, SS. XXVII. p. 458-464. [Frgmt.] Gombos 1937 211.